
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi Generali 

Ufficio Segreteria 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 651 del 24/06/2024 

 
Atto N. 83 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: CIG B22E4D6DA5 - ADESIONE ACCORDO QUADRO CARBURANTE 

RETE BUONI ACQUISTO 2. ATTO DI IMPEGNO SPESA PER IL 2° 
SEMESTRE 2024. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi Generali, giusta decreto 
del Sindaco n. 5 del 02.01.2024; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21.12.2023 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026”; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 22.12.2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2024-2026” e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
CONSIDERATA la necessità di garantire la fornitura di carburante per gli automezzi utilizzati dagli 
uffici comunali per il secondo semestre 2024; 
 
DATO ATTO che è vigente in Consip l’accordo quadro “Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” relativo alla 
fornitura di carburante per autotrazione (benzina super senza piombo e gasolio) mediante buoni 
acquisto elettronici su supporto plastico del valore nominale di € 50,00 con spendibilità a scalare; 
 
RITENUTO con il presente atto di procedere con l’ordinativo di fornitura per il fabbisogno del 2° 
semestre 2024 pari a presunti € 7.000,00 (Iva esclusa ai sensi dell’art. 2 DPR n. 633/1972); 
 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della 
Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, che sono stati conseguentemente assolti tutti gli 
obblighi previsti dalla presente disposizione, che il CIG dell’accordo quadro è 9292449380 e che è stato 
attribuito il seguente CIG derivato: B22E4D6DA5; 
 
DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

VISTO il D. Lgs.n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di aderire, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, all’Accordo quadro Consip 
“Carburanti Rete Buoni Acquisto 2” relativo alla fornitura di carburante per autotrazione (benzina 
super senza piombo e gasolio) mediante buoni acquisto elettronici su supporto plastico del 
valore nominale di € 50,00 con spendibilità a scalare per il fabbisogno degli automezzi 
comunali; 
 

2. di trasmettere l'ordinativo di fornitura relativo al 2° semestre 2024 a Italiana Petroli S.p.A. con 
sede legale in Via Salaria 1322 - Roma – P.I. 00051570893 pari a n. 140 buoni carburante del 
valore nominale di € 50,00;  
 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 7.000,00 (Iva esclusa ai sensi dell’art. 2 DPR n. 
633/1972) ai seguenti capitoli del Peg 2024: 
 

 €   3.500,00 al cap. 305: “Acquisto beni di consumo” - U.1.03.01.02.002 - cdc 6110101; 
 €      750,00 al cap. 309: “Acquisto beni di consumo” – U.1.03.01.02.002 - cdc 6110301; 
 €    1.000,00 al cap. 302: “Acquisto beni di consumo” – U.1.03.01.02.002 - cdc 7110106; 
 €   1.500,00 al cap. 303: “Acquisto beni di consumo” - U.1.03.01.02.002 - cdc 5120201; 
 €      250,00 al cap. 308: “Acquisto beni di consumo” – U.1.03.01.02.002 – cdc 4111401; 
       

4. di precisare che la fornitura verrà effettuata secondo quanto indicato nella documentazione 
afferente all’accordo quadro Consip sopra indicato; 

 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

  

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Segreteria 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

974 2024 1.000,00 01021 302 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

975 2024 1.500,00 01061 303 

971 2024 3.500,00 03011 305 

972 2024 750,00 11011 309 

976 2024 250,00 12021 308 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 24/06/2024 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

MERCANDELLI Lorena 


